Додаток 20
до Інструкції з експлуатації аеродромів
державної авіації України
(підпункт 15 пункту 9 розділу IV)

ЗАТВЕРДЖУЮ

________________________________________

(посада керівника експлуатанта аеродрому)

________________________________________

(військове (спеціальне) звання, підпис, ім’я, прізвище)

«____» _____________ 20___ року

АКТ № _____
 обстеження перешкод на приаеродромній території

         _________________________________________________________________________

                                                  (аеродрому, вертодрому або постійного злітно-посадкового майданчика)

                                                   _______________________________

                                                                                       (найменування)

На підставі наказу _______________________ від ___________ № ______ комісія у складі:

______________________________________________ в період з _______ по _______, керуючись

______________________________________________________, здійснила обстеження перешкод

на приаеродромній території _________________________________________________________

                                                                                                                                        (аеродрому, вертодрому

______________________________________________________   __________________________.

                     або постійного злітно-посадкового майданчика)                                                  (найменування)

Перевіркою встановлено:

1. Загальні дані про аеродром (вертодром або постійний злітно-посадковий майданчик).

Приаеродромна територія (розміри, розташування меж приаеродромної території відносно контрольної точки аеродрому (далі - КТА)).

Район, у межах якого отримані дані про перешкоди. Обмеження через наявність зон, польоти над якими в звичайних умовах заборонені (обмеження зазвичай зазначаються у вигляді ломаної лінії, заданої координатами X і Y або A і S точок зламу).

Кількість злітно-посадкових смуг (далі - ЗПС), позначення кожної ЗПС.

Клас та кодове позначення аеродрому.

Розташування КТА відносно порогів ЗПС (за наявності декілька ЗПС - порогів кожної ЗПС) у прямокутній системі координат XОY, прив’язаній до відповідних порогів ЗПС.

Напрямки польотів аеродрому (вертодрому або постійного злітно-посадкового майданчика):

МКпос– _____° (із зазначенням категорії);

МКпос– _____° (із зазначенням категорії).

Перевищення аеродрому (вертодрому або постійного злітно-посадкового майданчика) _______ м.

2. Дані про кожну ЗПС.

ЗПС ______ /______

(позначення)

	Найменування даних
	Значення елементів даних

	
	МКпос–___°
	МКпос–___°

	1
	2
	3

	Істинний азимут,° 
	 
	 

	Довжина ЗПС, м
	 
	 

	Ширина ЗПС, м
	 
	 

	Довжина смуги, вільної від перешкод (за наявності), м
	 
	 

	Висота порога ЗПС, м
	 
	 

	Висота кінця ЗПС (за наявності зміщеного порога ЗПС), м
	 
	 

	Висота найвищої точки у межах льотної смуги або смуги вільної
від перешкод (за наявності) по її осі, м
	 
	 

	Висота осьової лінії ЗПС на відстані 1800 м за порогом категорованого напрямку ЗПС, м
	 
	 


3. Перелік перешкод аеродрому
    (вертодрому або постійного злітно-посадкового майданчика)

	№ перешкоди*
	Найменування перешкоди*
	Географічні координати
(WGS-84)
	Полярні координати відносно КТА
	Прямокутні

координати, м
	Абсолютна висота перешкоди (Нп), м
	Підтверджуючий документ

	
	
	B,° 
	L,° 
	Sп, м
	Ап
	ЗПС
	
	

	
	
	
	
	
	°
	
	МКпос–___°
	МКпос–___°
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Х
	Y
	Х
	Y
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


__________
* Номери та найменування перешкод зазначаються відповідно до документа, який містить результати геодезичних робіт.
4. Плани поверхонь обмеження перешкод

Зазначається перелік, розміри, нахили поверхонь обмеження перешкод та наводяться їх плани і профілі.

5. Розрахункові таблиці

Зазначаються:

розрахункова таблиця для зовнішньої горизонтальної, внутрішньої горизонтальної та конічної поверхні (одна таблиця);

розрахункова таблиця для поверхні заходу на посадку та перехідній поверхні (по одній для кожного напрямку заходу на посадку).

Розрахункова таблиця для _______________________________________________________

                     (зазначається найменування поверхні обмеження перешкод
                                     та за необхідністю магнітний курс посадки)

Аеродром (вертодром або постійний злітно-посадковий майданчик) _______________________ .

                                                                                                            (найменування)

Початок координат XОY - поріг ЗПС з МКпос– _____°.

	№ перешкоди*
	Найменування перешкоди*
	Відстань від порога ЗПС, м (X)
	Відстань від вісі ЗПС
або її подовження, м (Y)
	Абсолютна відмітка перешкоди,
м (Нп)
	Абсолютна відмітка вісі ЗПС,
яка відповідає координаті X, м** (Нв)
	Поверхня обмеження перешкод
	Абсолютна висота поверхні
обмеження перешкод (Н)
	Перевищення перешкоди над поверхнею обмеження перешкод, м
	Примітка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


__________
  * Номери та найменування перешкод зазначаються відповідно до документа, який містить результати геодезичних робіт.
** Заповнюється тільки в розрахункових таблицях для поверхні заходу на посадку, перехідних поверхонь, внутрішній поверхні заходу на посадку, внутрішніх перехідних поверхонь та поверхні заходу на друге коло у разі перерваної посадки для перешкод, розташованих не далі 750 м у кожен бік від осі ЗПС у межах довжини льотної смуги та смуг, вільних від перешкод.

6. Критичні перешкоди по аеродрому
    (вертодрому, постійному злітно-посадковому майданчику)

	№ перешкоди*
	Найменування перешкоди*
	Віддалення від КТА (Sп), м
	Істинний азимут (Ап)
	Абсолютна відмітка
перешкоди (Нп), м
	Поверхня обмеження перешкод
	Перевищення перешкоди над поверхнею обмеження перешкод, м
	Заходи по усуненню
критичних перешкод

	
	
	
	°
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


__________
* Номери та найменування перешкод зазначаються відповідно до документа, який містить результати геодезичних робіт.
7. Перешкоди, які підлягають врахуванню під час визначення
    максимальної злітної маси повітряних суден

Розрахункова таблиця для визначення перешкод, які перевищують поверхню для надання даних про перешкоди для зльотів з МКзл– _____°

Аеродром (вертодром або постійний злітно-посадковий майданчик) _________________________.

                                      (найменування)

Початок координат XОY - поріг ЗПС з МКзл– _____°.

	№ перешкоди*
	Найменування перешкоди*
	Відстань від порога ЗПС, м (X)
	Відстань від вісі ЗПС
або її подовження, м (Y)
	Абсолютна відмітка перешкоди,
м (Нп)
	Відстань від початку поверхні
для надання даних про перешкоди
під час зльоту до перешкоди
(D = – Xп + Xпов), м
	Абсолютна висота поверхні (Н), м
	Перевищення перешкоди
над поверхнею для надання
даних про перешкоди
під час зльоту (Нп – Н), м
	Примітка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


__________
* Номери та найменування перешкод зазначаються відповідно до документа, який містить результати геодезичних робіт.
Перешкоди, які необхідно враховувати під час визначення максимальної злітної маси повітряних суден на аеродромі (вертодромі, постійному злітно-посадковому майданчику)

	Найменування
перешкоди
	Відстань від кінця ЗПС
зі сторони зльоту
(D + (–Xпов – Lзпс), м
	Перевищення перешкоди відносно
кінця ЗПС зі сторони зльоту
(Нп – Ннмп), м

	1
	2
	3

	МКзл–___°:

	 
	 
	 

	МКзл–___°:

	 
	 
	 


8. Перелік перешкод, що перевищують поверхні обмеження перешкод

Зазначається зведений перелік всіх перешкод, що перевищують будь яку поверхню обмеження перешкод.

	№ перешкоди*
	Найменування перешкоди*
	Географічні координати
(WGS-84)
	Полярні координати відносно КТА
	Абсолютна висота перешкоди (Нп), м
	Поверхня обмеження перешкод

	
	
	B,° 
	L,° 
	Sп, м
	Ап
	
	

	
	
	
	
	
	°
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


__________
* Номери та найменування перешкод зазначаються відповідно до документа, який містить результати геодезичних робіт.
	Голова комісії
	___________________________________________________________
(військове (спеціальне) звання, підпис, ім’я, прізвище)

	Члени комісії:
	___________________________________________________________
(військове (спеціальне) звання, підпис, ім’я, прізвище)

	 
	___________________________________________________________
(військове (спеціальне) звання, підпис, ім’я, прізвище)


{Додаток 20 в редакції Наказу Міністерства оборони № 348 від 23.09.2020}
